
Seznam příloh: 

Příloha č. 1 – Dotazník pro mateřská centra 

Příloha č. 2 – Dotazník pro představitele obcí 

  



Příloha č. 1 – Dotazník pro mateřská centra 

 

1) Jak vás napadlo mateřské (nebo rodinné) centrum založit? 

2) Jaký typ právnické osoby jste? 

3) Co se týče samotného zakládání, jak to probíhalo, potkali jste se s nějakými potížemi, 

narazili jste na nějaké překážky? 

4) Spolupracovali jste při zakládání centra se Sítí mateřských center? 

5) Kdo pro rodinné centrum pracuje, jestli jsou to lidé u Vás zaměstnaní nebo nějací 

dobrovolníci? 

6) Jaké akce vaše centrum pořádá? 

7) Jaký typ služeb poskytuje vaše centrum? Co všechno nabízíte za služby a pro koho 

hlavně jsou ty služby určené? 

8) Chodí do centra i tatínci? 

9) Jak získáváte prostředky, třeba dotace? 

10) A co třeba nějaké finanční prostředky od soukromých subjektů? Je možnost 

spolupráce nebo finanční podpory? 

11) A co se týče propagace, jak se zviditelňujete? Rozdáváte třeba letáčky, máte někde 

vyvěšené plakáty nebo články? 

12) Potom jsem se ještě chtěla zeptat, vy nějak aktivně vyhledáváte ty členy, nebo 

počkáte, až někdo přijde sám, že by chtěl k Vám chodit do centra, nebo jak to funguje? 

13) Když už ty matky nebo tatínkové k vám chodí, víte třeba i o nějakém případu, že pak 

třeba díky Vaší přednášce nebo nějakému poradenství, třeba začaly nějak aktivně 

občansky smýšlet nebo třeba se rozhodly založit si vlastní podnik?  

14) Spolupráce s jinými neziskovými organizacemi? 

15) Máte přehled, kolik jste měli členů, kolik to bylo, když jste začínali, kolik máte teď, 

nějakým způsobem je registrujete? 

16) Jak funguje spolupráce MC s městským úřadem? 

17) A co třeba burzy oblečení? Probíhají tady třeba nějaké jiné akce, že by si je 

zorganizovaly samy matky mezi sebou? 



18) Vzešla nějaká iniciativa na nějakou akci od těch matek? Nebo to je vždy váš nápad a 

matky se pak zapojí? 

19) A přicházejí matky třeba pak i na městský úřad s nějakými požadavky nebo 

s iniciativou?  Např. tím, že chodí do MC, tak jestli se tím více také zapojují do dění ve 

městě? 

20) Na závěr jestli Vás napadá nějaký konkrétní příběh klientů, kde třeba rodinné 

centrum pomohlo nebo jiný příběh? 

 

 

 

  



Příloha č. 2 – Dotazník pro představitele obcí 

Dobrý den, 

jsem studentka závěrečného ročníku Studií občanského sektoru na Fakultě humanitních 

studií Karlovy univerzity v Praze a pro svou diplomovou práci shromažďuji údaje mimo 

jiné také formou dotazníkového šetření.  

Žádám Vás o vyplnění dotazníku týkajícího se spolupráce mezi mateřskými (rodinnými) 

centry a státní správou (resp. samosprávou) v konkrétním regionu.  

 Zjištěné informace použiji pouze pro diplomovou práci a budou v ní uvedeny zcela 

anonymně.  

Velmi děkuji za Váš čas, který věnujete vyplňování dotazníku. 

 

1. Pomáhalo Vaše město nějak při zakládání mateřského (rodinného) centra? 

(prostory, finanční výpomoc, počáteční vybavení, poskytnutí dobrovolníků nebo 

jiných pracovních sil, ….) 

2. Pomáhá město v současné době mateřskému (rodinnému) centru ve vašem regionu? 

(prostory, finanční výpomoc, počáteční vybavení, poskytnutí dobrovolníků nebo 

jiných pracovních sil, …) 

3. Znáte vedoucí místního MC? Spolupracujete s ní? 

4. Účastníte se akcí, kampaní nebo projektů MC? (Uveďte prosím konkrétněji.)  

5. Myslíte si, že působení mateřského (rodinného) centra ovlivňuje život těch, kteří se 

do aktivit centra zapojují? Pokud ano, v jakém smyslu, uveďte prosím konkrétní 

příklad.  

6. Myslíte si, že působení mateřského (rodinného) centra ovlivňuje širší občanskou 

společnost (život ve městě, myšlení lidí, jejich aktivity apod.)? Pokud ano, v jakém 

smyslu, uveďte prosím konkrétní příklad.  

7. Myslíte si, že spolupráce s MC ovlivnila Vaše životní nebo pracovní hodnoty. 

Pokud ano, v jakém smyslu, uveďte prosím konkrétní příklad. 

8. Víte o existenci Sítě mateřských center o.s. ? Víte o kampaních nebo projektech, 

které Síť MC organizuje. Uveďte prosím konkrétní příklad a formu spolupráce 

se Sítí MC.   

9. Znáte krajskou koordinátorku Sítě MC? Spolupracujete s ní? 



10.   Zhodnoťte prosím z pohledu města dopady fungování MC.  

11.  Zhodnoťte prosím z pohledu města spolupráci mezi městem a MC.  

12.   Vidíte nějaké rezervy ve spolupráci mezi městem a MC a máte nějaká doporučení 

do následujících let? 

 

  



 


